
COMUNE DI SALESSIO SICULO:
(Città Metropolitana di Messina)

i
i nhDetermina n.509 del0212" del Responsabile dell’Area Amministrativa

Registro settore n488 del 094% 2024

OGGETTO: Determina affidamento per evento denominato “Animazione Natale con fantasia” che si
svolgerà in'data 7.12.2024 in occasione dell’accensione dell’albero di Natale.in Piazza Onofrio Zappalà alla
Ditta “Fantasia” di Sturiale Eliana P.Iva 03332010383, sede legale in Via Matrice 42, 98027 Roccalumera
(ME). CIG: B48C5C0332

IL RESPONSABILE

Premesso:

che obiettivo primario di questa Amministrazione è quello di sostenere lo sviluppo locale attraverso la
promozione del territorio e delle sue peculiarità;
Che su proposta dell'Assessore al turismo l’Amministrazione comunale intende realizzare a Sant’ Alessio
Siculo un eventodi intrattenimento per i bambini durante l'accensione dell’ Albero di Natale in piazza Onofrio
Zappalà;
Che tale evento coinvolge l’intera comunità locale e in particolare modo i bambini ed implicano una particolare
attenzione in quanto mirate a favorire il benessere della comunità, lo sviluppo culturale, sociale-ricreativo, il
rilancio turistico-economico del paese;
Che l’ Amministrazione Comunale, per quanto esposto e in osservanza alle finalità istituzionali dell’Ente, ha
assegnato con Delibera di G.M. n. 172 del 28.11.2024 al responsabile dell’ Area Amministrativa la somma di €
550,00, per l’organizzazione dell’evento di chetrattasi;
Atteso che l’art. 13 del D.Lgs n. 267/2000 statuisce che “Il Comuneè l’Ente locale che rappresenta la propria
comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;
Atteso che l’art. 13 del suindicato decreto al 1° comma prevede “spettano al Comune tutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione edil territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei
servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico...”;
Dato atto che il Comune di S.Alessio Siculo non haistituito il PEG (Piano Esecutivo di Gestione);
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e
l'organigramma delle aree;

Visto lo Statuto Comunale;
Vista la Delibera di C.C. n. 19 del 02/09/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2024/2026;



vista la proposta presentata dalla Ditta “Fantasia” di Sturiale Eliana P.Iva 03332010383, sede legale in Via
Matrice 42, 98027 Roccalumera Hermes ;

Vista la Delibera di G.M. n. 172 del 28.11.2024 di assegnazione risorsa finanziaria per l'evento denominato
“Animazione Natale con fantasia” che si svolgerà il 07.12.2024;
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nominadei responsabili di area;
Visto il D.lgs n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L.R. n. 30/2000;
Visto il comunicato presidente ANAC del 10-01-2024 Indicazioni di carattere transitorio
sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione
degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro;
Visto il Comunicato Presidente ANAC del 28.06.2024 Adozione del provvedimento di prorogadi alcuni
adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del
10/1/2024;
RITENUTO di dover procedere all’affidamento per dare seguito a quanto stabilito dall’ Amministrazione;
DATO ATTO inoltre che risulta agli atti dell’Amministrazione l’attestazione della suddetta impresa in
merito all'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, con
indicazione del conto corrente “dedicato” alle commesse pubbliche, e dei soggetti autorizzati ad operarvi;
DATO ATTOcheil sottoscritto Responsabile non è in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.
241/1990;
VISTO l’art. 192 del d.Igs. 267/2000;
VISTI:

- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., a 107, 183 e 184;
-  leLinee Guida ANAC;

VISTO P’O.A. EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
Di procedereall’ affidamento per l’evento denominato “Animazione Natale con fantasia” che si
svolgerà in data 07.12.2024 in occasione dell’accensione dell'Albero di Natale in Piazza Onofrio
Zappala’ alla Ditta “Fantasia” di Sturiale Eliana P.Iva 03332010383, sede legale in Via Matrice 42,
98027 Roccalumera per un importo complessivo di 550,00 iva inclusa;

3. Di assolvere agli obblighi di pubblicazione on line ai sensi del D.Lgs n.33/2013;
4. Di dareatto,altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all’art.6

bis della L.n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della Legge n.190/2012;
5. Dispone la pubblicazione all'Albo Pretorio dell’Ente e la trasmissione al Responsabile dell'Area

Economico-Finanziaria per quanto di competenza.

DD



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile delservizio finanziario
.VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l'act.1, lett “i” della L.R.48/91;VISTO l'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determinaESPRIME PARERE FAV RETOLE

f

ci 2/14) 024
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di puro550,00sui seguenti codici e numeri:
o

Codice
. Competenza Competenza

:

Residui Residui _. a——____—m1g:LL:Intervento_]'H f
È PAU ( A. “ te4]3 Intervento_______- =

Lì_2//2] LOC ky

| Codice

[L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Domenico Aliberti


